
38

 TROFEO XXXIII ANIVERSARIO - II MEMORIAL "Paco Melero"
 CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD
 CLASIFICACION CARRERA 1
 CONDICIONES ATMOSFERICAS: Nublado ESTADO DE LA PISTA: Seca

Ord. # Piloto Club Marca Neum NV Tiempo Vta Ráp.Dif VR 

 1 70 GTD Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 10 919:48.642 ---- 1:56.660
 2 14 GTD Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 10 520:53.672 1:05.030 2:02.908
 3 86 TD2 Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla Renault 10 421:10.257 1:21.615 2:05.664
 4 33 TD2 Piers LEE Escuderia 103 Octanos Honda 10 521:11.255 1:22.613 2:05.194
 5 34 TD2 Manuel SERVILLERA AGR Renault 10 921:26.121 1:37.479 2:06.457
 6 7 TD2 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 10 921:26.465 1:37.823 2:06.530
 7 21 TD2 Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport Renault 10 221:33.745 1:45.103 2:06.398
 8 46 GTD Luke ALEXANDER Escuderia 103 Octanos Seat 9 220:02.869 1 Vuelta 2:10.309
 9 11 TD1 Ignacio F CREHUET Escuderia Clasicos Alcala Mazda 9 520:03.288 1 Vuelta 2:11.027
 10 12 TD1 Fernando VILLATORO Local Sport Hyundai 9 820:43.533 1 Vuelta 2:15.175
 11 9 TD1 Christian LALOUX Escuderia 103 Octanos Hyundai 9 620:51.370 1 Vuelta 2:15.502
 12 5 TD1* José Manuel CASANOVA Escuderia 103 Octanos Hyundai 9 421:19.602 1 Vuelta 2:17.208
 13 38 TD1* Cristian J GONZALEZ Local Sport Hyundai 9 621:22.113 1 Vuelta 2:20.342
 14 56 TD1* Diego OJEDA Escuderia 103 Octanos Hyundai 9 321:22.632 1 Vuelta 2:19.745
 15 95 GTD Jose Carlos MORENO Motor Club Alcala La Real Seat 8 518:49.892 2 Vuelta 2:14.862
 16 99 TD2 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 8 721:12.265 2 Vuelta 2:04.708

     No clasificados

 8 TD1 Manuel BOTELLA Escuderia Local Sport Hyundai 6 614:17.206 4 Vuelta 2:20.261
 32 TD2 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 2 24:16.652 8 Vuelta 2:03.503

Hora: Hora: RESULTADOS PUBLICADOS A LAS 15:23 HORAS

 LOS COMISARIOS DEPORTIVOS                                                                       EL DIRECTOR DE CARRERA                               EL JEFE DE CRONOMETRAJE

Circuito de Jerez, 16 DE DICIEMBRE DE 2018Provisional Definitiva
Vuelta rápida realizada por el piloto Nº 70.- Humber to JANSSENS en un tiempo de 1:56.661 en la vuelta 9ª.

LiveTiming: live.crono-jerez.com
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VUELTA A VUELTA - CARRERA 1
CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD

TROFEO XXXIII ANIVERSARIO - II MEMORIAL "Paco Melero"

39

Vuelta 5 7 98 1211 14 21 3332 3834
2:20.8902:22.920 2:14.3031 2:20.301 2:22.4402:11.645 2:05.348 2:10.969 2:06.752 2:10.433 2:13.711 2:22.155

2:16.0222:18.732 2:11.0612 2:17.277 2:20.4392:07.894 2:03.309 2:06.398* 2:03.503* 2:05.659 2:08.325 2:20.540

2:17.4672:16.526 2:14.8933 2:18.338 2:21.1312:08.476 2:03.086 2:06.427 2:05.691 2:06.973 2:20.873

2:16.5452:15.989 2:12.2794 2:17.208* 2:21.0142:07.246 2:03.026 2:06.711 2:05.865 2:06.633 2:21.196

2:17.8472:17.787 2:11.027*5 2:18.840 2:20.7152:07.296 2:02.908* 2:07.896 2:05.194* 2:07.056 2:21.912

2:17.0332:15.502* 2:12.4806 2:18.248 2:20.261*2:07.185 2:09.543 2:08.233 2:06.390 2:07.102 2:20.342*

2:16.8672:16.760 2:13.0227 2:25.556 2:07.390 2:07.406 2:07.697 2:05.576 2:07.571 2:20.828

2:15.175*2:17.761 2:13.2628 2:29.053 2:07.979 2:05.109 2:07.791 2:06.006 2:06.847 2:20.906

2:16.2352:20.035 2:12.2519 2:24.700 2:06.530* 2:03.632 2:09.064 2:06.213 2:06.457* 2:22.077

10 2:06.968 2:03.941 2:15.037 2:06.804 2:07.178

Vuelta 46 56 8670 9995

PIT EXIT2:09.273 2:24.8991 2:14.592 2:03.7502:23.530
2:10.3972:06.294 2:18.5382 2:10.309* 1:56.7252:20.632
2:05.9022:05.925 2:15.1873 2:11.782 1:56.9792:19.745*
2:05.5572:05.664* 2:14.9404 2:13.530 1:57.0592:21.080
2:04.7632:05.807 2:14.862*5 2:12.010 1:57.7202:21.073
2:05.1632:05.787 2:15.0546 2:13.173 1:57.2072:20.431
2:04.708*2:06.013 2:22.8017 2:11.335 1:57.4632:20.938
2:05.3872:05.995 2:33.5408 2:13.732 1:57.4342:20.811

2:06.1099 2:13.221 1:56.660*2:22.206
2:06.78710 1:57.957

LiveTiming: live.crono-jerez.com
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Vta
5 7 8 9 11 12 14Número

Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta Sector Vuelta

TROFEO XXXIII ANIVERSARIO - II MEMORIAL "Paco Melero"
CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD

ANÁLISIS - CARRERA 1
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------ ------ ------
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TROFEO XXXIII ANIVERSARIO - II MEMORIAL "Paco Melero"
CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD

ANÁLISIS - CARRERA 1

40

LiveTiming: live.crono-jerez.com
Pág 1 de 1

2



1

50.180
33.994
39.576

IP1 50.180
1:24.174
2:03.750

IP2
FL 2:09.27342.502

35.466
51.305 51.305

1:26.771
2:24.89944.482

40.938 1:40.417
59.47959.479

PIT EXIT4:15.17
1:01.51 2:07.590

1:06.0801:06.08

2

45.094
33.025
38.606

IP1 45.094
1:18.119
1:56.725

IP2
FL 2:06.29442.267

35.743
48.284 48.284

1:24.027
2:18.53844.881

39.974 1:33.657
53.68353.683

2:10.39741.835
36.182 1:28.562

52.38052.380

3

44.457
33.598
38.924

IP1 44.457
1:18.055
1:56.979

IP2
FL 2:05.92542.266

35.178
48.481 48.481

1:23.659
2:15.18743.631

39.060 1:31.557
52.49752.497

2:05.90242.052
35.534 1:23.850

48.31648.316

4

44.331
33.563
39.165

IP1 44.331
1:17.894
1:57.059

IP2
FL 2:05.66442.006

35.392
48.266 48.266

1:23.658
2:14.94044.040

38.396 1:30.900
52.50452.504

2:05.55741.543
35.340 1:24.014

48.67448.674

5

44.946
33.756
39.018

IP1 44.946
1:18.702
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FL 2:06.01342.145

35.391
48.477 48.477
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1:17.975
1:56.660

IP2
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Dorsal Piloto Nat Maq. Hora VueltaEquipo Tiempo

41

TROFEO XXXIII ANIVERSARIO - II MEMORIAL "Paco Melero"
CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD

40 MEJORES VUELTAS - CARRERA 1

70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:18:29 9 1:56.660
70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:04:49 2 1:56.725
70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:06:46 3 1:56.979
70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:08:43 4 1:57.059
70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:12:38 6 1:57.207
70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:16:33 8 1:57.434
70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:14:35 7 1:57.463
70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:10:41 5 1:57.720
70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:20:27 10 1:57.957
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:11:03 5 2:02.908
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:09:00 4 2:03.026
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:06:57 3 2:03.086
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:04:54 2 2:03.309
32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca Renault 15:04:55 2 2:03.503
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:19:28 9 2:03.632
70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:02:52 1 2:03.750
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:21:32 10 2:03.941
99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 15:19:45 7 2:04.708
99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 15:15:36 5 2:04.763
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:17:25 8 2:05.109
99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 15:17:41 6 2:05.163
33 Piers LEE Escuderia 103 Octanos Honda 15:11:19 5 2:05.194
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:02:50 1 2:05.348
99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 15:21:51 8 2:05.387
99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 15:13:31 4 2:05.557
33 Piers LEE Escuderia 103 Octanos Honda 15:15:31 7 2:05.576
33 Piers LEE Escuderia 103 Octanos Honda 15:05:02 2 2:05.659
86 Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla Renault 15:09:12 4 2:05.664
33 Piers LEE Escuderia 103 Octanos Honda 15:07:08 3 2:05.691
86 Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla Renault 15:13:24 6 2:05.787
86 Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla Renault 15:11:18 5 2:05.807
33 Piers LEE Escuderia 103 Octanos Honda 15:09:14 4 2:05.865
99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 15:11:25 3 2:05.902
86 Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla Renault 15:07:07 3 2:05.925
86 Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla Renault 15:17:36 8 2:05.995
33 Piers LEE Escuderia 103 Octanos Honda 15:17:37 8 2:06.006
86 Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla Renault 15:15:30 7 2:06.013
86 Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla Renault 15:19:42 9 2:06.109
33 Piers LEE Escuderia 103 Octanos Honda 15:19:43 9 2:06.213
86 Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla Renault 15:05:01 2 2:06.294

LiveTiming: live.crono-jerez.com
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TROFEO XXXIII ANIVERSARIO - II MEMORIAL "Paco Melero"
CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD

TOP CINCO VUELTAS - CARRERA 1

70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real 1:56.660 1:56.725 1:56.979 1:57.059 1:57.207

14 Luis BARRIOS Plemar Sport 2:02.908 2:03.026 2:03.086 2:03.309 2:03.632

32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca 2:03.503 2:06.752 PARRILL

99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro 2:04.708 2:04.763 2:05.163 2:05.387 2:05.557

33 Piers LEE Escuderia 103 Octanos 2:05.194 2:05.576 2:05.659 2:05.691 2:05.865

86 Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla 2:05.664 2:05.787 2:05.807 2:05.925 2:05.995

21 Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport 2:06.398 2:06.427 2:06.711 2:07.697 2:07.791

34 Manuel SERVILLERA AGR 2:06.457 2:06.633 2:06.847 2:06.973 2:07.056

7 Juan REINA Escudería Local Sport 2:06.530 2:06.968 2:07.185 2:07.246 2:07.296

46 Luke ALEXANDER Escuderia 103 Octanos 2:10.309 2:11.335 2:11.782 2:12.010 2:13.173

11 Ignacio F CREHUET Escuderia Clasicos Alcala 2:11.027 2:11.061 2:12.251 2:12.279 2:12.480

95 Jose Carlos MORENO Motor Club Alcala La Real 2:14.862 2:14.940 2:15.054 2:15.187 2:18.538

12 Fernando VILLATORO Local Sport 2:15.175 2:16.022 2:16.235 2:16.545 2:16.867

9 Christian LALOUX Escuderia 103 Octanos 2:15.502 2:15.989 2:16.526 2:16.760 2:17.761

5 José Manuel CASANOVA Escuderia 103 Octanos 2:17.208 2:17.277 2:18.248 2:18.338 2:18.840

56 Diego OJEDA Escuderia 103 Octanos 2:19.745 2:20.431 2:20.632 2:20.811 2:20.938

8 Manuel BOTELLA Escuderia Local Sport 2:20.261 2:20.439 2:20.715 2:21.014 2:21.131

38 Cristian J GONZALEZ Local Sport 2:20.342 2:20.540 2:20.828 2:20.873 2:20.906

LiveTiming: live.crono-jerez.com
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TROFEO XXXIII ANIVERSARIO - II MEMORIAL "Paco Melero"
CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD

40 MEJORES VELOCIDADES MÁXIMAS - CARRERA 1

70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:17:17 8 220,1
70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:13:23 6 218,6
70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:09:28 4 218,6
70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:11:25 5 218,4
70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:07:30 3 218,4
70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:05:33 2 218,2
70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:15:21 7 218,0
70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:03:37 1 216,9
70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:19:15 9 215,5
70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real Porche 15:01:38 0 213,4
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:01:34 0 201,5
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:18:12 8 190,7
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:09:46 4 189,3
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:01:34 0 189,1
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:07:44 3 189,0
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:05:40 2 188,5
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:20:15 9 187,3
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:03:37 1 186,9
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:16:08 7 186,6
14 Luis BARRIOS Plemar Sport Seat 15:14:01 6 185,7
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 15:01:39 0 183,7
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 15:20:47 9 182,5

33 Piers LEE Escuderia 103 Octanos Honda 15:16:19 7 180,9
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 15:12:18 5 180,8
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 15:16:32 7 180,7
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 15:03:47 1 180,6
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 15:10:010 4 180,4
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 15:14:25 6 180,3

95 Jose Carlos MORENO Motor Club Alcala La Real Seat 15:10:55 4 180,1
33 Piers LEE Escuderia 103 Octanos Honda 15:18:25 8 179,9
33 Piers LEE Escuderia 103 Octanos Honda 15:10:01 4 179,6
99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 15:12:14 3 179,6
7 Juan REINA Escudería Local Sport Hyundai 15:08:03 3 179,6

33 Piers LEE Escuderia 103 Octanos Honda 15:07:56 3 179,5
99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro Renault 15:20:33 7 179,4
33 Piers LEE Escuderia 103 Octanos Honda 15:14:13 6 179,4
33 Piers LEE Escuderia 103 Octanos Honda 15:05:50 2 179,4
33 Piers LEE Escuderia 103 Octanos Honda 15:20:32 9 179,3
21 Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport Renault 15:01:38 0 178,8
33 Piers LEE Escuderia 103 Octanos Honda 15:03:45 1 178,8

LiveTiming: live.crono-jerez.com
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TROFEO XXXIII ANIVERSARIO - II MEMORIAL "Paco Melero"
CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD

TOP CINCO VELOCIDAD MÁXIMAS - CARRERA 1

70 Humberto JANSSENS Motor Club Alcala La Real 220,1 218,6 218,6 218,4 218,4

14 Luis BARRIOS Plemar Sport 201,5 190,7 189,3 189,1 189,0

7 Juan REINA Escudería Local Sport 183,7 182,5 180,8 180,7 180,6

33 Piers LEE Escuderia 103 Octanos 180,9 179,9 179,6 179,5 179,4

95 Jose Carlos MORENO Motor Club Alcala La Real 180,1 177,6 176,9 176,5 176,5

99 Alverto VALVERDE Escuderia Montoro 179,6 179,4 178,1 177,7 177,2

21 Oscar OLIVAS Escuderia Local Sport 178,8 178,2 177,6 176,2 175,9

32 Javier SANCHEZ Automovil Club De Lorca 178,5 178,5 177,3

34 Manuel SERVILLERA AGR 177,2 177,0 176,6 176,4 176,3

86 Clemente CEJUDO Escuderia Sliks Sevilla 175,1 174,8 174,2 173,3 173,2

46 Luke ALEXANDER Escuderia 103 Octanos 174,2 173,1 172,1 171,4 170,7

11 Ignacio F CREHUET Escuderia Clasicos Alcala 170,9 170,1 169,1 168,3 166,7

5 José Manuel CASANOVA Escuderia 103 Octanos 161,0 160,5 157,3 157,0 156,2

8 Manuel BOTELLA Escuderia Local Sport 158,8 158,0 156,9 154,0 152,3

38 Cristian J GONZALEZ Local Sport 158,1 155,2 154,1 154,1 153,8

12 Fernando VILLATORO Local Sport 157,7 157,2 156,7 155,4 154,9

56 Diego OJEDA Escuderia 103 Octanos 156,3 155,1 155,0 154,8 154,6

9 Christian LALOUX Escuderia 103 Octanos 155,4 155,2 155,0 154,4 153,9

LiveTiming: live.crono-jerez.com
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Vta 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0 14 32 86 33 21 99 7 34 11 46 9 12 70 95 5 8
1 14 32 70 86 33 21 7 34 11 46 12 5 9 38 8 95
2 70 14 32 86 33 21 7 34 11 46 12 5 9 95 38 8
3 70 14 86 33 21 7 34 46 11 12 5 9 95 38 8 56
4 70 14 86 33 21 7 34 46 11 12 5 9 95 38 8 56
5 70 14 86 33 21 7 34 46 11 12 95 9 5 8 38 56
6 70 14 86 33 21 7 34 46 11 95 12 9 5 8 38 56

-1 -1-1-1-1

7 70 14 86 33 21 7 34 46 11 12 9 95 5 38 56 99
-1-1 -1 -2-1-1-1

8 70 14 86 33 21 34 7 46 11 12 9 95 5 38 56 99
-1-1 -1 -1 -2-1-1-1

9 70 14 86 33 21 34 7 46 11 12 9 5 38 56
-1-1 -1 -1 -1 -1-1

10 70 14 86 33 34 7 21

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

38 56
56 99

-2

56 99
-2

99
-2

99
-2

99
-2

99
-2
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CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD

PLANNING - CARRERA 1

LiveTiming: live.crono-jerez.com
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TROFEO XXXIII ANIVERSARIO - II MEMORIAL "Paco Melero"
CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD

PARRILLA DE SALIDA - CARRERA 2

1
19:48.642Humberto JANSSENS70Luis BARRIOS 20:53.67214

2

1
3

21:10.257Clemente CEJUDO86Piers LEE 21:11.25533

4

2
5

21:26.121Manuel SERVILLERA34Juan REINA 21:26.4657

6

3
7

21:33.745Oscar OLIVAS21Luke ALEXANDER 20:02.86946

8

4
9

20:03.288Ignacio F CREHUET11Fernando VILLATORO 20:43.53312

10

5
11

20:51.370Christian LALOUX9Jose Carlos MORENO 18:49.89295

12

6
13

21:12.266Alverto VALVERDE99Javier SANCHEZ 4:16.65232

14

7
15

14:17.206Manuel BOTELLA8Diego OJEDA 21:22.63356

16

8
17

21:22.113Cristian J GONZALEZ38José Manuel CASANOVA 21:19.6025

18

9
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